
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шебекино Белгородской области» 

 

Приказ 

 

 

 

02.09. 2024 г                                                                           № 254 

 

 

 

Об утверждении графика проведения контрольных мероприятий в 

рамках системы оценки качества знаний в НОО, ООО, СОО на 2024 – 

2025 учебный год  

 

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона № 

273-ФЗ, Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 22.03.2021г № 115, а также в целях упорядочивания системы оценки 

достижения планируемых результатов обучающихся при реализации 

федеральных образовательных программ НОО, ООО, СОО в МБОУ «СОШ 

№ 2»  приказываю: 

1.Утвердить график проведения контрольных мероприятий в МБОУ «СОШ 

№ 2» на 2024-2025 учебный  год (приложение 1) 

2.Разместить сформированный график на сайте МБОУ «СОШ № 2» на 

главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в виде электронного документа. 

3. Классным руководителям на родительских собраниях ознакомить 

родителей (законных представителей) с информацией о размещение Графика 

на официальном сайте МБОУ «СОШ № 2». 

4. Заместителю директора Каблучко И.В.: 

4.1 ознакомить педагогических работников с содержанием данного приказа; 

4.2. своевременно корректировать График при наличие изменений учебного 

плана, вызванных эпидемиологической ситуацией, оперативной обстановкой, 

участием образовательной организации в проведении национальных или 

международных исследований качества образования в соответствии с 

приказом, если такое участие согласовано после публикации графика 

оценочных процедур, другими значимыми причинами.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                     С.Н. Карачаров  
 


